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日 本 聖 公 会  神 戸 教 区 
DIOCESE OF KOBE  NIPPON SEI KO KAI 

  教 区 事 務 所  〒 650-0011 神戸市中央区下山手通5-11-1 

   TEL (078)351-5469  FAX (078)382-1095 E-mail：aao52850@syd.odn.ne.jp 

     郵便振替 01100-9-17568 日本聖公会神戸教区 

  主  教  館  〒 651-0061 神戸市中央区上筒井通1-1-20-701 

             TEL (078) 221-7515 FAX  (078) 221-7530 

事   務   所   だ   よ   り 

２ ０ １ ６ 年 ３ 月 号   

 

 

 

１日（火）10:00 松蔭高等学校卒業式 ＜神戸＞ 

     16:00 外キ協代表者会   ＜大阪＞ 

２日（水）10:45 神戸松蔭女子学院大学卒業感謝礼拝     ＜神戸＞ 

３日（木）10:30 神戸教区関係教役者逝去記念聖餐式 ＜大聖堂＞ 

４日（金） 9:30  聖ミカエル国際学校創立者記念礼拝     ＜大聖堂＞ 

６日（日）10:30 神戸聖ミカエル教会            ＜大聖堂＞ 

     ７日（月）10:00  神戸バイブルハウス理事会         ＜高松＞ 

    １０日（木）15;00 管区年金委員会               ＜東京＞ 

    １１日 (金) 11:00 ウイリアムス神学館卒業式・説教 ＜京都＞ 

17:00  松蔭女子学院常務理事会               ＜神戸＞ 

    １２日（土）10:00 牧羊幼稚園卒園式 ＜明石＞ 

    １３日（日）10:30 神戸聖ミカエル教会            ＜大聖堂＞ 

１４日（月）11:00 兵庫県宗教連盟理事会           ＜神戸＞ 

      16:00 高松聖ヤコブ幼稚園理事会         ＜高松＞ 

１５日（火）10:00 高松聖ヤコブ幼稚園卒園式         ＜高松＞ 

       １７日（木）15:00 常置委員会                    ＜教区会館＞ 

１９日（土）10:00 聖ミカエル保育園卒園式          ＜神戸＞ 

２０日（日）10:30 徳山聖マリア教会巡錫          ＜徳山＞ 

２１日（月）11:00 神戸松蔭女子学院大学卒業式・謝恩会    ＜神戸＞ 

２３日（水）13:00 牧羊幼稚園理事会 ＜明石＞ 

２４日（木）10:30 聖木曜日聖餐式              ＜大聖堂＞ 

          司祭按手約束の更新 油の聖別 

２５日 (金）12:00 受苦日礼拝 ＜大聖堂＞ 

16:30 松蔭女子学院理事会 ＜神戸＞ 

２7日（日） 10:30 復活日礼拝 神戸聖ミカエル教会巡錫 ＜大聖堂＞ 

       14:00  ＹＭＣＡ幼稚園送別会           ＜神戸＞ 

２８日（月）～３０日（水） 釜山ＭtＳ            ＜韓国＞ 

 

 

 

 ２日（水）10:30 2015年度教区会計監査 ＜教区会館＞ 

３日（木）10:30 神戸教区関係教役者逝去記念聖餐式 ＜大聖堂＞ 

５日（土）13:30 聖職養成委員会             ＜教区会館＞ 

８日（火）～１０日（木）管区共通聖職試験         ＜教区会館＞ 

１１日（金）10:00 ウイリアムス神学館卒業式 ＜京都＞ 

１２日（土）11:00 財政委員会               ＜岡山＞       

１７日（木）12:00 宣教140年記念事業委員会            ＜教区会館＞ 

      15:00 常置委員会               ＜教区会館＞ 
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 第４回常置委員会報告（抜粋） 

日時：2016 年 2 月 17 日（水）16:00～18:00 

場所：教区会館会議室 

決議事項 

１．以下の諸報告を承認した。 

 ① 教区事務所一般報告 

 ② 財務部報告 

 ③ 教区事務所（主教執務室、事務所、会議室）

をＬＥＤ化する。 

 ④「竹の十字架」を大聖堂洗礼盤横に設置する。 

 ⑤ 宣教 140 年記念聖句は「宣教 140 年記念事業 

委員会」にて選定する。 

２．教区人事について 

聖職候補生 パウロ歳實勲聖職候補生より提出

された辞職願を受理し、聖職候補生の認可を取

り消すことが適当である旨答申した。 

＊次回常置委員会 3 月 17 日（木）15:00～        

 

 宣教140年記念事業委員会・イベント企画会議  

日時：2016 年 2 月 18 日（木）16：00～18：00 

報告事項 

宣教 140 年記念行事予定 

 ＊宣教 140 年記念ポスター製作配布（春） 

＊教会紹介ＤＶＤ作成配布（春） 

＊Ｊ･ｸﾞﾚｺﾞﾘｰ氏のﾊﾟｲﾌﾟｵﾙｶﾞﾝ研修会とｺﾝｻｰﾄ 

（6 月 4日(土）) 

＊ミス･リー書簡発刊（松蔭と共同 夏頃） 

＊ステンドグラス設置（9月） 

＊宣教 140 年記念礼拝（9月２２日（木・祝）） 

 ＊各教会の宣教活動進捗状況の展示会（9月） 

 ＊ﾊﾟｲﾌﾟｵﾙｶﾞﾝｺﾝｻｰﾄ（11 月末） 

 ＊教区関連組織（学校・幼稚園・保育園・青年会 

  中高生会・日曜学校・ﾎﾞｰｲ&ｶﾞｰﾙｽｶｳﾄ等）が

各々の催しを行う。 

＊神戸教区史編纂・発刊（2017 年春） 

 代祷をお願いします   

 
＊ 東日本大震災５周年(午後２時４６分の黙想)  

３月１１日（金）大震災５年を覚え、逝去者・被

災者のため、復興・支援活動のため 

＊ 聖公会神学院２０１５年度卒業礼拝 

日時：２月２９日(月) 午後１時 

式場：聖公会神学院諸聖徒礼拝堂 

  卒業する神学生たちのため 

＊ ウイリアムス神学館２０１５年度卒業礼拝 

日時：３月１１日(金) 午前11時 

式場：京都教区主教座聖堂（聖アグネス教会） 

  卒業する神学生、殊に3年間の学びを終える遠

藤洋介神戸教区聖職候補生のため 

 

 

＊ 東京教区第126（定期）教区会 

日時：３月１９日(土) 午前９時 

場所：聖アンデレ主教座聖堂・聖アンデレホール 

＊ 大阪教区第116（臨時）教区会 

日時：３月２０日(日) 午後３時 

場所：大阪教区主教座聖堂（川口基督教会）会館 

 

 

 

 

 

 

 

 教区事務所から  
 
 

教区事務所から 
 

1．受聖餐者総会の資料(２部) 

受聖餐者総会が終わりましたら、早々に教区事 

務所にお送りください。 

２． 受聖餐者の年齢別構成調査アンケート 

宣教委員会からお願いしておりますが（２月

末期限）未提出の教会は 急ぎ提出をお願い

いたします。 

３． 神戸教区宣教140年記念聖句 

応募いただきありがとうございました。現在

記念事業委員会で選考を行っております。間

もなく発表の予定です。 

 

３月教区関係教役者逝去者記念聖餐式 

 日時：３月３日 (木 ) 午前 10 時 30 分  

 場所：神戸聖ミカエル大聖堂  

司式：中村  豊主教   説教：司祭上原信幸 

✠３月の逝去教役者✠ 

 ３日 

 ６日 

11 日      

12 日 

13 日 

16 日 

17 日 

17 日     

21 日 

22 日 

22 日 

23 日 

25 日 

27 日 

27 日 

29 日 

30 日 

31 日 

司 祭  フレッド・ケテルウエル 

宣教師    アリス・ロバ－ツ  

宣教師  アンジェラ・オグレスビ－ 

主 教       ヤコブ 八代  崇   

伝道師           明山 せつ 

宣教師  エリザベツ・ナッシュ  

司 祭   エリック・アレン  

宣教師 フロ－レンス・ガ－デナ－ 

主 教  ヒュウ・J・フォス 

司 祭 オリバ－・H・ナイト 

伝道師     ナオミ 広瀬なおみ 

伝道師     ハンナ  田中ハナ子 

伝道師  エリザベツ 億川 三重 

伝道師          中尾ミサヲ 

司 祭 ウオルター・ウエストン 

司 祭   ステパノ 袴田 観一 

司 祭     ヨハネ 粟飯原亀一 

伝道師     マリア 阿部  浄 

(1952 年) 

(1956 年) 

(1986 年) 

(1997 年) 

(1972 年) 

(1947 年) 

(1990 年) 

(1970 年) 

(1932 年) 

(1969 年) 

(1999 年) 

(1983 年) 

(1970 年) 

(1976 年) 

(1940 年) 

(1953 年) 

(1938 年) 

(1963 年) 

 

お知らせ 

３月１９日（土）午前１１時～ 

徳山めぐみ幼稚園 新園舎完成感謝礼拝 

かねてより建築中の園舎が完成し、感謝礼拝 

の運びとなりました。みなさんの参列を。 


